
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��


 � �

�
� �� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����
�� �� ���

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO

DE 23/01/2017

PROCESSO Nº E-08/007/1552/2016 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 055/2016, para o Registro de Preços para aquisição de me-
dicamentos, em favor das seguintes empresas: HOSPINOVA DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 12.499.494/0001-80 - para o fornecimento do item 19, no
valor total de R$ 28.704,24 (vinte e oito mil setecentos e quatro reais
e vinte e quatro centavos); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51 -
para o fornecimento dos itens 05, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42,

43, 44, no valor total de R$ 182.450,64 (cento e oitenta e dois mil
quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos); COSTA
CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 36.325.157/0001-34 - para o fornecimento dos
itens 06, 08, 13 e 21, no valor total de R$ 858.493,44 (oitocentos e
cinquenta e oito mil quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e
quatro centavos); ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.085.822/0001-12 - para o fornecimento dos itens 25 e 46, no valor
total de R$ 45.337,20 (quarenta e cinco mil trezentos e trinta e sete
reais e vinte centavos). Restaram fracassados os itens 1, 3, 4, 7, 9,
11, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 27, 30, 41, 45, 47 e 48 e desertos os itens
2, 10, 12, 14, 15, 22, 26, 28, 29, 31 e 32.

Id: 2008455

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 18.01.2017

PROCESSO Nº E-27/038/109/2016- CARLA BATISTA DE LIMA, CPF
nº 101206117-59.
PROCESSO Nº E-27/037/24/2016- PAULO CESAR LOPES MARFO-
RIO, CPF nº 096824137-96.

Os solicitantes FAZEM JUS aos auxílios funerais solicitados.

Id: 2008421

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE

DE 18.01.2017

PROCESSO Nº E-27/142/105/2016- CELIO GOMES PEREIRA JU-
NIOR, RG CBMERJ 15799, a partir de 24 de agosto de 2016.
PROCESSO Nº E-27/089/50/2016- ADNILSON TAVARES DE SOUZA,
RG CBMERJ 15009, a partir de 13 de abril de 2016.
PROCESSO Nº E-27/082/54/2016- SERGIO LUIZ GONÇALVES PA-
CHECO, RG CBMERJ 12315, a partir de 15 de agosto de 2014.
PROCESSO Nº E-27/142/145/2016- MARCO ANTONIO DA SILVA AL-
VES, RG CBMERJ 11454, a partir de 01 de agosto de 2016.
Os Militares FAZEM JUS ao ABONO DE PERMANÊNCIA a partir das
datas citadas nos presentes processos administrativos.

Id: 2008422

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO COMANDANTE-GERAL
DE 19.01.2017

PROCESSO Nº E-27/001/06/2017 - WANDERSON EDSON DA SILVA.
INDEFERIDO, tendo em vista o que consta nos autos, em especial no
Parecer SEDEC/ASSEJUR nº 017/2017, às fls. 38/40.

PROCESSO Nº E-27/001/07/2017 - DJAIR MATTOS FERREIRA. IN-
DEFERIDO, tendo em vista o que consta nos autos, em especial no
Parecer SEDEC/ASSEJUR nº 024/2017, às fls. 46/48.

Id: 2008577

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO SUBCOMANDANTE GERAL
DE 11.01.2017

REFORMA, a contar de 09 de setembro de 2005, o 2º Sargento
Bombeiro Militar Q00/78 VANILDO FERNANDES DA SILVA, RG
04548 - ID Funcional - CPF 567502007-10, nos termos dos arts. 105,
inciso II e 107, inciso IV, da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985 e o
art. 6º, inciso XIV da Lei nº 7.713, de 22.12.1988 (redação dada pela
Lei nº 11.052, de 2004), com a remuneração a que fizer jus, tendo
em vista o que consta do Processo nº E-27/444/2083/2005.

Id: 2008570

Secretaria de Estado de Educação

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 23.01.2017

DISPENSA, a pedido, CRISTIANE DE SOUZA PONTES, ID 3247083-
5/vínculo 1, da função de Animador Cultural, da SEEDUC. Processo
nº E-03/004/002/2017.

DISPENSA ADALBERTO MARTINS JUNIOR, Prof. Doc. I, ID
4360713-6/vínculo 1, da função de Diretor do CIEP 148 Prof. Carlos
Elio Vogas da Silva, U.A. 18-0123, Município de Araruama, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/002/1882/2016.

DISPENSA, a pedido, JUNIA CARVALHO, Prof. Doc. I, ID 4014982-
0/vínculo 2, da função de Diretor Adjunto do CIEP 148 Prof. Carlos
Elio Vogas da Silva, U.A. 18-0123, Município de Araruama, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/002/1882/2016.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, JUNIA CARVALHO, Prof. Doc. I, ID 4014982-
0/vínculo 2, para exercer a função de Diretor do CIEP 148 Prof. Car-
los Elio Vogas da Silva, U.A. 18-0123, Tipo B, Município de Araruama,
da SEEDUC, em vacância real decorrente de dispensa a pedido.
Processo nº E-03/002/1.882/2016.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 02/01/2017, RENA-
TA EMILY FONSECA RODRIGUES, Prof. Doc. I, ID 4377613-2/vínculo
1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Dr. Artur Vargas, U.A. 18-
0902, Município de Angra dos Reis, da SEEDUC. Processo nº E-
03/010/8/2017.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 29/12/2016, CELIA
DE OLIVEIRA, Prof. Doc. I, ID 3516801-3/vínculo 1, da função de Di-
retor Adjunto do CIEP 292 Prof.ª Jandyra Reis de Oliveira, U.A. 18-
0599, Município de Barra Mansa, da SEEDUC, designada provisoria-
mente, através do ato de 18/02/2016, publicado no D.O. de
23/02/2016. Processo nº E-03/010/3875/2016.

DISPENSA, a pedido, WALDECY COSTA VALENTIM, Prof. Doc. I, ID
4253431-3/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 314 Ga-
lileu Galilei, U.A. 18-1762, Município de Belford Roxo, da SEEDUC,
designada provisoriamente, através do ato de 23/06/2014, publicado
no D.O. de 01/07/2014. Processo nº E-03/014/3790/2016.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 14/10/2016, MARIA
DA PAZ LEANDRO FERREIRA, Prof. Doc. II, ID 3439346-3/vínculo 1,
da função de Diretor Adjunto do CIEP 337 Berta Lutz, U.A. 18-0972,
Município de Belford Roxo, da SEEDUC, designada provisoriamente,
através do ato de 26/05/2015, publicado no D.O. de 29/05/2015. Pro-
cesso nº E-03/014/3273/2016.

DISPENSA, a pedido, ELIZABETE GONÇALVES NOGUEIRA, Prof.
Doc. II, ID 3780146-5/vínculo 1, da função de Diretor do C.E. Nilo
Fernandes Pereira, U.A. 18-2746, Município de Campos dos Goyta-
cazes, da SEEDUC. Processo nº E-03/004/4387/2016.

DISPENSA, a pedido, SILVANA RANGEL GOMES, Prof. Doc. I, ID
3780604-1/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Nilo Fer-
nandes Pereira, U.A. 18-2746, Município de Campos dos Goytacazes,
da SEEDUC. Processo nº E-03/004/4387/2016.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, SILVANA RANGEL GOMES, Prof. Doc. I, ID
3780604-1/vínculo 1, para exercer a função de Diretor do C.E. Nilo
Fernandes Pereira, U.A. 18-2746, Tipo D, Município de Campos dos
Goytacazes, da SEEDUC, em vacância real decorrente de dispensa
a pedido. Processo nº E-03/004/4387/2016.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 28/12/2016, SIMO-
NE ELIAS NAZARETH, Prof. Doc. II, ID 3457417-4/vínculo 1, da fun-
ção de Diretor Adjunto do CIEP 032 Cora Coralina, U.A. 18-1019, Mu-
nicípio de Duque de Caxias, da SEEDUC, designada provisoriamente,
através do ato de 29/07/2016, publicado no D.O. de 03/08/2016. Pro-
cesso nº E-03/016/2947/2016.

DESIGNA GUTTEMBERG ROBERTO DE ARAUJO, Agente Adminis-
trativo, ID 3702538-4/vínculo 1, para exercer a função de Secretário
do C.E. Prof.ª Norma Toop Uruguay, U.A. 18-2109, Tipo C, Município
de Duque de Caxias, da SEEDUC, em vacância real decorrente de
dispensa a pedido. Processo nº E-03/016/2828/2016.

DISPENSA, a pedido, ADÉLIA VIMERCATE DA SILVA, Merendeira, ID
3479076-4/vínculo 1, da função de Secretário do CIEP 340 Professora
Laís Martins, U.A. 18-1150, Município de Duque de Caxias, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/016/2927/2016.

DESIGNA TATIANE LOPES PEREIRA, Inspetor de Alunos, ID
4262193-3/vínculo 2, para exercer a função de Secretário do CIEP
340 Professora Laís Martins, U.A. 18-1150, Tipo C, Município de Du-
que de Caxias, da SEEDUC, em vacância real decorrente de dis-
pensa a pedido. Processo nº E-03/016/2927/2016.

DISPENSA, a pedido, CLEIDE RIBEIRO DA SILVA, Prof. Doc. II, ID
574202-1/vínculo 1, da função de Diretor do CIEP 176 Chico Mendes,
U.A. 18-0975, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC. Processo
nº E-03/016/22/2017.

DISPENSA MARIA ROSA DE BARROS, Prof. Doc. I, ID 4374512-
1/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 176 Chico Mendes,
U.A. 18-0975, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, designada
provisoriamente, através do ato de 24/04/2015, publicado no D.O. de
06/05/2015. Processo nº E-03/016/22/2017.

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, MARIA ROSA DE BARROS, Prof. Doc. I, ID
4374512-1/vínculo 1, para exercer a função de Diretor do CIEP 176
Chico Mendes, U.A. 18-0975, Tipo E, Município de Duque de Caxias,
da SEEDUC, em vacância real decorrente de dispensa a pedido.
Processo nº E-03/016/22/2017.

DISPENSA, a pedido, KATARINA PEREIRA DOS REIS NUNES, Prof.
Doc. I, ID 4343308-1/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP
228 Darcy Vargas, U.A. 18-1023, Município de Duque de Caxias, da
SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de 14/12/2015,
publicado no D.O. de 17/12/2015. Processo nº E-03/016/2928/2016.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 28/12/2016, BRIAN
ROBSON DO NASCIMENTO BARROSO, Prof. Doc. I, ID 4418837-
4/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Nova América, U.A.
18-2099, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, designado pro-
visoriamente, através do ato de 23/09/2015, publicado no D.O. de
25/09/2015. Processo nº E-03/016/2951/2016.

Id: 2008573

ATOS DO SECRETÁRIO

DE 23.01.2017

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 21/12/2016, DEISE
VÂNIA MENDES ANASTACIO, Prof. Doc. I, ID 4416394-0/vínculo 2,
da função de Diretor Adjunto do CIEP 087 Clementina de Jesus, U.A.
18-0978, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, designada pro-
visoriamente, através do ato de 14/03/2016, publicado no D.O. de
17/03/2016. Processo nº E-03/016/2926/2016.

DISPENSA, a pedido, MONIQUE ROCHA ESTEVES GUEDES, Prof.
Doc. I, ID 4374708-6/vínculo 2, da função de Coordenador Pedagó-
gico do CIEP 176 Chico Mendes, U.A. 18-0975, Município de Duque
de Caxias, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
01/04/2016, publicado no D.O. de 06/04/2016. Processo nº E-
03/016/48/2017.

DISPENSA, com validade a contar de 01/01/2017, ADRIANA MOTTA
BATISTA, Prof. Doc. II, ID 3693364-3/vínculo 1, da função de Diretor
Adjunto do C.E. Fidélis Medeiros, U.A. 18-2078, Município de Duque
de Caxias, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
16/06/2015, publicado no D.O. de 22/06/2015. Processo nº E-
03/016/21/2017.

DESIGNA ADRIANA MOTTA BATISTA, Prof. Doc. II, ID 3693364-
3/vínculo 1, para exercer a função de Secretário do C.E. Fidélis Me-
deiros, U.A. 18-2078, Tipo C, Município de Duque de Caxias, da SE-
EDUC, em vacância real decorrente de dispensa a pedido. Proces-
so nº E-03/016/21/2017.

DISPENSA, com validade a contar de 01/01/2017, LUCIA ANDRÉA
TORQUATO DOS SANTOS ENTRINGER MACHADO, Prof. Doc. II, ID
3468520-0/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 434 Prof.ª
Maria José Machado, U.A. 18-1084, Município de Duque de Caxias,
da SEEDUC. Processo nº E-03/016/85/2017.

DISPENSA, com validade a contar de 01/01/2017, IVAN COELHO
DOS SANTOS, Prof. Doc. I, ID 4209752-5/vínculo 3, da função de Di-
retor Adjunto do CIEP 369 Jornalista Sandro Moreyra, U.A. 18-1151,
Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, designada provisoria-
mente, através do ato de 24/04/2015, publicado no D.O. de
06/05/2015. Processo nº E-03/016/85/2017.

DISPENSA, com validade a contar de 01/01/2017, CRISTIANE SILVA
DOS SANTOS, Prof. Doc. I, ID 4218939-0/vínculo 2, da função de Di-
retor Adjunto do C.E. Duque de Caxias, U.A. 18-2058, Município de
Duque de Caxias, da SEEDUC, designada provisoriamente, através
do ato de 26/02/2016, publicado no D.O. de 01/03/2016. Processo nº
E-03/016/85/2017.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 30/11/2016, PATRÍ-
CIA DE OLIVEIRA PAIVA QUINTANILHA, Prof. Doc. I, ID 4392068-
3/vínculo 1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Dr. Fran-
cisco de Paula Paranhos, U.A. 18-2544, Município de Iguaba Grande,
da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de
06/05/2013, publicado no D.O. de 09/05/2013. Processo nº E-
03/002/5195/2016.

DISPENSA CONCEIÇÃO RODRIGUES REIS SILVA, Prof. Doc. II, ID
3501325-7/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 207 Gil-
son Amado, U.A. 18-1244, Município de Japeri, da SEEDUC, desig-
nada provisoriamente, através do ato de 18/06/2015, publicado no
D.O. de 22/06/2015. Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA EUNICE MARIA RODRIGUES REIS, Prof. Doc. II, ID
3501267-6/vínculo 1, da função de Coordenador Pedagógico do CIEP
207 Gilson Amado, U.A. 18-1244, Município de Japeri, da SEEDUC.
Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA ELISANGELA MOREIRA, Prof. Doc. II, ID 3494065-0/vín-
culo 1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Francisco As-
sumpção, U.A. 18-0478, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC. Pro-
cesso nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA ALEXSANDER FERREIRA DA SILVA, Prof. Doc. I, ID
4322190-4/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Vicentina
Goulart, U.A. 18-0526, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC. Pro-
cesso nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA ADRIANA FELIX PATRICIO RODRIGUES, Prof. Doc. II, ID
3424975-3/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 166 Abílio
Augusto Távora, U.A. 18-0808, Município de Nova Iguaçu, da SEE-
DUC. Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA DENISE TORRES MARQUES, Prof. Doc. II, ID 3454864-
5/vínculo 1, da função de Coordenador Pedagógico do CIEP 166 Abí-
lio Augusto Távora, U.A. 18-0808, Município de Nova Iguaçu, da SE-
EDUC, designada provisoriamente, através do ato de 26/05/2015, pu-
blicado no D.O. de 01/06/2015. Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA LAIS GOMES GONÇALVES, Prof. Doc. II, ID 3355902-
3/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 168 Ilda Silveira
Rodrigues, U.A. 18-0809, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC.
Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA MIDIAM RODRIGUES COSTA LEMOS, Prof. Doc. II, ID
4119593-0/vínculo 1, da função de Coordenador Pedagógico do CIEP
168 Ilda Silveira Rodrigues, U.A. 18-0809, Município de Nova Iguaçu,
da SEEDUC. Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA DARCY IVONE SIMÃO, Prof. Doc. I, ID 4080514-0/vínculo
2, da função de Diretor Adjunto do CIEP 358 Alberto Pasqualini, U.A.
18-0494, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC. Processo nº E-
03/005/86/2017.

DISPENSA CRISTIANE BEZERRA DA ROCHA PINTO, Prof. Doc. II,
ID 3407695-6/vínculo 1, da função de Orientador Educacional do CIEP
358 Alberto Pasqualini, U.A. 18-0494, Município de Nova Iguaçu, da
SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato de 10/10/2013,
publicado no D.O. de 15/10/2013. Processo nº E-03/005/86/2017.

DISPENSA ISABEL MARIA GONÇALVES SALDANHA, Prof. Doc. II,
ID 3425305-0/vínculo 1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 394
Vereador Cândido Augusto Ribeiro Neto, U.A. 18-0869, Município de
Nova Iguaçu, da SEEDUC, designada provisoriamente, através do ato
de 22/05/2015, publicado no D.O. de 27/05/2015. Processo nº E-
03/005/86/2017.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 13/12/2016, MARIA
LUCIA MAGALHÃES FREITAS CARVALHO, Prof. Doc. I, ID 3490166-
3/vínculo 1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Francisco
José do Nascimento, U.A. 18-0140, Município de Maricá, da SEEDUC,
designada provisoriamente, através do ato de 03/01/2014, publicado
no D.O. de 10/01/2014. Processo nº E-03/002/5196/2016.

Id: 2008608

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUBSECRETÁRIA

DE 23/01/2017

INDEFIRO o afastamento para pleito eleitoral, em conformidade com o
arts. 74 e 79, inciso XX, do Decreto nº 2479/79 e Resolução SEPLAG
nº 1436/2016, aos seguintes servidores:

Processo nº Servidor ID. Funcional

E-03/021/985/2016 ELISIO DOS SANTOS 50788302

E-03/011/2045/2016 LUIZ CARLOS GALDINO 36416185

Id: 2008515

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE

DE 23.01.2017

DISPENSA, com validade a contar de 08/11/2016, SANDRA CARLA
SILVA PEREIRA, Agente Administrativo, ID 1988715-9/vínculo 1, da
função de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº 4867-18, do Plan-
tão Interinstitucional, do Departamento Geral de Ações Socioeducati-
vas - DEGASE, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo
nº E-03/021/1763/2016.

DESIGNA, com validade a contar de 03/11/2016, ANA LUIZA FERRO
DA SILVA E SILVA, Agente Administrativo, ID 3047775-6/vínculo 1,
para exercer a função de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº
4869-18, do Centro de Socioeducação Irmã Assunción de La Gândara
Ustara, do Departamento Geral de Ações Socioeducativo-DEGASE,
Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, com direito a gratificação
no percentual de 50% do DAS-6. Processo nº E-03/021/1916/2016.

DISPENSA, com validade a contar de 03/11/2016, DANIEL DAMIÃO
NÓBREGA, Agente Administrativo, ID 5017764-8/vínculo 1, da função
de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº 4869-18, do Centro de
Socioeducação Irmã Assunción de La Gândara Ustara, do Departa-
mento Geral de Ações Socioeducativas-DEGASE, Município do Rio de
Janeiro, da SEEDUC. Processo nº E-03/021/1916/2016.

DESIGNA, com validade a contar de 08/11/2016, CESAR MAMÉDIO
DOS SANTOS, Agente Socioeducativo, ID 5011311-9/vínculo 1, para
exercer a função de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº 4867-
18, do Plantão Interinstitucional, do Departamento Geral de Ações So-
cioeducativo - DEGASE, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC,
com direito a gratificação no percentual de 30% do DAS-6. Processo
nº E-03/021/1763/2016.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 19/12/2016, LÍDIA
SILVA DOS SANTOS, Merendeira, ID 3704477-0/vínculo 1, da função
de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº 1059-18, do CIEP 201
Aarão Steinbruch, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC. Pro-
cesso nº E-03/016/2880/2016.

Id: 2008466

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

APOSTILAS DA SUPERINTENDENTE

DE 23/01/2017

ATO DE 09/01/2006 - IVANETE DE ANDRADE SCHIAVO, ID Funcio-
nal nº 35394587/1, Prof. Doc. II, nível D, ref. 7. Fica esclarecido que
o inativo, a quem se refere o presente título, faz jus aos proventos
proporcionais à razão de 7.378/10.950, sobre todas as parcelas de re-
muneração, tornando sem efeito a Apostila lavrada em 22/11/2013,
publicada no D.O. de 27/11/2013. Processo nº E-03/11.202.370/2005.

ATO DE 08/04/2016 - LUCIA ADRIANA DOS SANTOS CANSIANI
DOMINGOS, ID Funcional nº 39348113/1, Prof. Doc. II - 40H, nível D,
ref. 8. Fica esclarecido que o inativo, a quem se refere o presente
título, faz jus aos proventos proporcionais à razão de 10.950/10.950,
sobre todas as parcelas de remuneração. Processo nº E-
08/006/197/2016.

ATO DE 05/05/2010 - Fica retificado para nível I, o determinante de
retribuição do cargo no Ato de Aposentadoria do servidor OSMENIA
DOS SANTOS CASTILHO, ID Funcional nº 36646326/1, a quem se
refere o presente Ato. Processo nº E-03/5.010.014/2010.

Id: 2008512

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE

DE 23/01/2017

PROCESSO Nº E-03/10.100.884/1997 - DJANIRA TOSTES DE BAR-
ROS, ID Funcional nº 39326420/1, Prof. Doc. II, nível C, ref. 8. FI-
XADOS os proventos mensais de inatividade a contar de 03/04/2008,
retificando-se o despacho de 30/03/2010, publicado no D.O. de
06/04/2010.

PROCESSO Nº E-03/11.202.370/2005 - IVANETE DE ANDRADE
SCHIAVO, ID Funcional nº 35394587/1, Prof. Doc. II, nível D, ref. 7.
FIXADOS os proventos mensais de inatividade a contar de
08/04/2004, revogando-se o despacho de 22/11/2013, publicado no
D.O. de 27/11/2013.


		2017-01-25T02:54:57-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




